

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



寶德科技集團股份有限公司

POWERLEADER SCIENCE & TECHNOLOGY GROUP LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：8236)

截至二零一七年九月三十日止九個月第三季業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市公司之新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告乃遵照《聯交所創業板證券上市規則》而刊載，旨在提供有關寶德科技集團股份有限公司(「本公司」)之資料，本公司各董事(「各董事」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

第三季業績

董事會謹此公告本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一七年九月三十日止九個月（「九個月期內」）的未經審計業績，連同二零一六年同期未經審計比較數字如下：

合併利潤表

項目	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)
一、營業總收入		1,084,099,798.98	928,804,854.83	2,721,209,654.39	2,298,819,187.87
其中：營業收入	3	1,084,099,798.98	928,804,854.83	2,721,209,654.39	2,298,819,187.87
二、營業總成本		1,049,369,409.10	930,801,187.64	2,676,869,247.16	2,295,695,407.45
其中：營業成本		988,994,047.63	855,571,808.34	2,474,358,663.45	2,102,231,096.04
營業稅金及附加		1,051,884.14	972,355.84	2,721,684.65	2,312,683.45
銷售費用		23,070,488.00	18,376,549.92	61,975,201.11	55,858,641.34
管理費用		21,641,137.91	28,142,174.20	82,005,031.79	73,406,250.46
財務費用		14,611,851.42	27,738,299.34	55,808,666.16	61,886,736.16
資產減值損失		—	—	—	—
加：公允價值變動收益 (損失以「()」號填列)		—	—	—	(1,175,706.41)
投資收益 (損失以「()」號填列)		(615,187.21)	15,277,892.56	312,968,516.44	15,330,441.96
其中：對聯營企業和合營企業的投資 收益		(1,170,876.62)	19,968.39	(786,536.49)	72,517.79
三、營業利潤(虧損以「()」號填列)		34,115,202.67	13,281,559.75	357,308,923.67	17,278,515.97
加：營業外收入	4	909,671.62	245,315.21	5,629,356.86	12,384,474.07
其中：非流動資產處置收益		—	—	—	—
減：營業外支出		320,547.95	183.37	378,813.81	47,315.47
其中：非流動資產處置損失		—	—	—	—
四、利潤總額(虧損總額以「()」號填列)		34,704,326.34	13,526,691.59	362,559,466.72	29,615,674.57
減：所得稅費用	5	913,604.40	10,348.48	6,213,744.83	1,294,676.06
五、淨利潤(淨虧損以「()」號填列)		33,790,721.94	13,516,343.11	356,345,721.89	28,320,998.51
歸屬於母公司股東的淨利潤		33,788,410.95	13,514,596.94	356,344,123.11	28,319,503.99
少數股東損益		2,310.99	1,746.17	1,598.78	1,494.52
六、每股收益：					
(一) 基本每股收益	7	0.139	0.056	1.466	0.117
(二) 稀釋每股收益		0.139	0.056	1.466	0.117
七、其他綜合收益					
以後會計期間不能重分類進損益的 其他綜合收益項目		—	—	—	—
以後會計期間在滿足規定條件時將 重分類進損益的其他綜合收益項目		—	—	—	—
八、綜合收益總額(淨虧損以「()」號填列)		33,790,721.94	13,516,343.11	356,345,721.89	28,320,998.51
歸屬於母公司股東的綜合收益總額		33,788,410.95	13,514,596.94	356,344,123.11	28,319,503.99
歸屬於少數股東的綜合收益總額		2,310.99	1,746.17	1,598.78	1,494.52

合併財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止九個月

1. 概述

本公司於一九九七年八月二十日在中華人民共和國(「中國」)成立為有限責任公司，並於二零零一年七月三十一日改製成為股份有限公司。於二零零二年十二月十二日，本公司透過配售方式於香港聯合交易所有限公司創業板上市。

本集團為中國具有自主創新能力的雲計算解決方案提供商，於中國及香港經營，並主要從事(i)雲基礎設施即服務(IaaS)— 提供雲服務器、雲存儲等相關設備及其相關的解決方案；(ii)雲模塊即服務(MaaS)— 提供雲計算設備相關部件的研發、設計、製造及銷售，雲計算設備關鍵部件的代理分銷及相關的增值服務；(iii)軟件及平台即服務(SaaS和PaaS)— 提供雲計算相關軟件及平台的開發與服務。

2. 財務報表編製基準

本集團財務報表以持續經營為基礎，按照中國財政部頒布的《企業會計準則 — 基本準則》和40項具體會計準則(包括2014年1月及2月新頒布或修訂的5項準則)、企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋以及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)，以及中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號 — 財務報告的一般規定》(2010年修訂)、香港交易所《證券上市規則》、《香港公司條例》的披露規定編製。

3. 營業收入

營業收入為已扣除退貨與折扣向客戶提供服務及售出貨品之已收款項及應收賬款。於截至二零一七年九月三十日止九個月連同二零一六年同期未經審計比較數字所確認之營業收入如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)
主營業務收入				
其中：雲基礎設施即服務	416,797,311.14	273,200,793.31	987,685,648.17	712,240,521.77
雲模塊即服務	657,660,529.95	630,587,422.67	1,658,229,349.13	1,522,593,758.84
軟件及平台即服務	7,237,791.25	21,983,545.46	69,540,873.87	58,329,261.86
其他業務收入	2,404,166.64	3,033,093.39	5,753,783.22	5,655,645.40
合計	<u>1,084,099,798.98</u>	<u>928,804,854.83</u>	<u>2,721,209,654.39</u>	<u>2,298,819,187.87</u>

4. 營業外收入

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)
政府補助	1,007,940.07	245,315.21	5,204,791.38	12,192,342.28
其他	(98,268.45)	—	424,565.48	192,131.79
合計	909,671.62	245,315.21	5,629,356.86	12,384,474.07

5. 所得稅費用

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)
當期所得稅支出				
中國	913,604.40	10,348.48	5,098,995.19	1,210,659.01
香港	—	—	1,114,749.64	84,017.05
合計	913,604.40	10,348.48	6,213,744.83	1,294,676.06

本公司乃於中國深圳經濟特區成立之企業，二零零九年獲深圳市科學技術局、深圳市財政局、深圳市國家稅務局及深圳市地方稅務局列為國家級高新技術企業，自二零零九年度起按15%繳納企業所得稅；並於二零一二年九月十二日通過深圳市科學技術局、深圳市財政局、深圳市國家稅務局及深圳市地方稅務局複審，列為國家級高新技術企業，繼續按15%繳納企業所得稅。遵照相關中國守則及法規，除深圳市寶德計算機系統有限公司（「寶德計算機」）、深圳市寶德軟件開發有限公司（「寶德軟件」）和西藏寶騰信息科技合夥企業（有限合夥）「西藏寶騰」、霍爾果斯寶德創業投資有限公司、霍爾果斯寶雲軟件開發有限公司外，截至二零一七年九月三十日止期間所有其他中國附屬公司均須按企業所得稅率25%繳納稅款（截至二零一六年九月三十日止期間：25%）。

寶德計算機自二零零八年獲深圳市科學技術局、深圳市財政局、深圳市國家稅務局及深圳市地方稅務局列為國家級高新技術企業；並於二零一一年十月三十一日通過深圳市科學技術局、深圳市財政局、深圳市國家稅務局及深圳市地方稅務局複審，列為國家級高新技術企業。寶德計算機於截至二零一七年九月三十日止期間須按15%之稅率繳納企業所得稅（截至二零一六年九月三十日止期間：15%）。

寶德軟件於截至二零一七年九月三十日止期間須按15%之稅率繳納企業所得稅（截至二零一六年九月三十日止期間：15%）。

根據（藏政發[2014]51號文）規定在經開區的企業統一執行西部大開發戰略中企業所得稅15%的優惠稅率，西藏寶騰於截至二零一七年九月三十日止期間須按15%之稅率繳納企業所得稅（截至二零一六年九月三十日止期間：15%）。

根據《國務院關於支持喀什霍爾果斯經濟開發區建設的若干意見》國發[2011]33號及財稅[2016]85號新疆困難地區重點鼓勵發展產業企業所得稅優惠目錄(試行)2016年文件規定，給予經濟開發區內新辦的屬於重點鼓勵發展產業目錄範圍內的企業免徵企業所得稅，霍爾果斯寶德創業投資有限公司與霍爾果斯寶雲軟件開發有限公司於截至二零一七年九月三十日止期間按0%之稅率繳納企業所得稅。

香港利得稅乃按照九個月期內之估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一六年九月三十日止九個月內：16.5%)計算。

6. 股息

於二零一七年十月三十一日之會議，董事並不建議派發截至二零一七年九月三十日止九個月之股息(截至二零一六年九月三十日止九個月：無)。

7. 每股收益

每股基本收益乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)
收益				
歸屬於母公司股東的淨利潤	33,788,410.95	13,514,596.94	356,344,123.11	28,319,503.99
股份數目				
就每股基本收益而言之				
已發行股份加權平均數	243,000,000	243,000,000	243,000,000	243,000,000

計算基本及稀釋每股收益，乃根據九個月期內歸屬於母公司股東的淨利潤人民幣356,344,123.11元(截至二零一六年九月三十日止九個月：人民幣28,319,503.99元)和已發行之加權平均數243,000,000股。

由於本公司於九個月期內概無潛在稀釋股份(截至二零一六年九月三十日止九個月：無)，故稀釋每股收益與基本每股收益相同。

8. 股本

股東名稱／類別	截至二零一六年 十二月三十一日		本期變動					截至二零一七年 九月三十日	
	金額	比例(%)	發行新股	送股	公積金轉股	其他	小計	金額	比例(%)
有限售條件股份									
國家持有股	—	—	—	—	—	—	—	—	—
國有法人持股	—	—	—	—	—	—	—	—	—
其他內資持股	182,250,000.00	75	—	—	—	—	—	182,250,000.00	75
其中：境內法人持股	150,000,000.00	61.73	—	—	—	—	—	165,000,000.00	67.90
境內有限合夥企業持股	32,250,000.00	13.27	—	—	—	—	—	17,250,000.00	7.10
外資持股	—	—	—	—	—	—	—	—	—
其中：境外法人持股	—	—	—	—	—	—	—	—	—
境外自然人持股	—	—	—	—	—	—	—	—	—
有限售條件股份合計	182,250,000.00	75	—	—	—	—	—	182,250,000.00	75
無限售條件股份									
人民幣普通股	—	—	—	—	—	—	—	—	—
境內上市外資股	—	—	—	—	—	—	—	—	—
境外上市外資股	60,750,000.00	25	—	—	—	—	—	60,750,000.00	25
其他	—	—	—	—	—	—	—	—	—
無限售條件股份合計	60,750,000.00	25	—	—	—	—	—	60,750,000.00	25
股份總額	243,000,000.00	100	—	—	—	—	—	243,000,000.00	100

根據本公司的公司章程，除派發股息所使用的貨幣外，本公司發行之所有股份於各方面享有同等權益。

9. 股東權益

	歸屬於母公司股東權益					少數股東權益	股東權益合計
	股本 人民幣元	資本公積 人民幣元	盈餘公積 人民幣元	未分配利潤 人民幣元	人民幣元		
(未經審計)							
於二零一六年一月一日	243,000,000.00	35,235,382.74	37,626,042.30	509,876,824.43	(2,481.56)	825,735,767.91	
本期淨利潤	—	—	—	28,319,503.99	1,494.52	28,320,998.51	
於二零一六年九月三十日	243,000,000.00	35,235,382.74	37,626,042.30	538,196,328.42	(987.04)	854,056,766.42	
(未經審計)							
於二零一七年一月一日	243,000,000.00	35,653,983.50	37,626,042.30	543,232,475.02	(3,323.28)	859,509,177.54	
本期淨利潤	—	—	—	356,344,123.11	1,598.78	356,345,721.89	
於二零一七年九月三十日	243,000,000.00	35,653,983.50	37,626,042.30	899,576,598.13	(1,724.50)	1,215,854,899.43	

管理層討論與分析

二零一六年六月，本公司擬透過轉讓深圳市寶騰互聯科技有限公司（「寶騰互聯」）將本集團的深圳互聯網數據中心業務及增值雲服務業務出售予本公司聯營企業深圳中青寶互動網絡股份有限公司（「中青寶」）；二零一六年九月一日，本公司與中青寶訂立協議，據此，本公司有條件同意出售，而中青寶有條件同意購買寶騰互聯全部股權，交易對價為人民幣5億元，同時本公司向中青寶承諾寶騰互聯二零一七年、二零一八年及二零一九年度經審計之淨利潤合計不低於人民幣110,361,605.80元（即出售交易對價參考之使用收益法作出之評估的依據）並且提供寶騰互聯在前述期間之資產減值補償；二零一七年三月一日，本公司、中青寶、李瑞杰先生、張雲霞女士訂立利潤擔保補償協議之補充協議；據此，訂約各方同意本公司將予支付的利潤擔保補償及資產減值補償最高金額將不超過人民幣110,361,605.80元且超過該限額的利潤擔保補償及資產減值補償部分將由李瑞杰先生及張雲霞女士承擔；二零一七年六月二十六日，此項交易獲本公司臨時股東大會投票通過；二零一七年六月二十九日，此次交易的目標資產已全部交割完畢，本公司不再運營深圳互聯網數據中心業務及增值雲服務業務。（詳情見本公司於二零一七年六月九日披露之通函）。

二零一七年第三季度，寶德科技集團繼續以中國領先的具有自主創新能力的雲計算解決方案提供商作為明確的戰略定位，以雲服務器、雲分銷、雲軟件為主要業務方向，依託多年來堅實的技術積累、優質的產品服務以及廣闊的銷售渠道，使公司保持穩健發展。

首先，本公司立足雲模塊即服務業務，致力於通過大數據和雲計算技術，既要為終端客戶提供優質服務，也要和上游供應商建立良好的合作關係，構建完整的互聯網應用和服務網絡平台。

其次，本公司將努力提升核心競爭力，包括產品技術能力、解決方案能力、品牌及市場化能力以及互聯網應用服務能力，以保持企業的健康可持續發展。

產品技術能力：市場容量有限的環境下，只有創新型產品才能使公司立於不敗之地。公司將持續增加研發投入，加強產品應用技術、公有雲與私有雲產品的研發，提高產品設計能力，將創新的互聯網應用技術嵌入產品中。

解決方案能力：《中國製造2025》和「十三五」規劃將重點實施製造強國戰略，智能製造是重中之重。系統解決方案能力提升行動是工信部關於貫徹落實《國務院關於積極推進「互聯網+」行動的指導意見》的行動計劃（2015-2018年）中提出的重要任務之一，是支撐智能製造發展的關鍵基礎設施、推動行業提升智慧製造水準的核心，我們將持續提升解決方案能力。

品牌及市場化能力：我們將加大市場部及銷售部產品宣傳力度，加強行業活動活躍度，塑造宝德品牌影響力，保證公司市場知名度。

互聯網應用能力：充分發揮互聯網在社會資源配置中的優化和集成作用，將互聯網的創新技術應用到各個行業領域解決方案中，適應社會需求，擴大市場佔有率。

二零一七年第四季度，公司將繼續強化公司核心競爭力，通過自主創新、對外合作和戰略投資，充分發揮公司技術優勢、資源優勢和市場優勢，不斷拓展雲模塊業務市場規模，加速發展雲服務器及雲軟件，大力整合產業鏈上下游的優質資源，保持領先的互聯網雲服務綜合型企業的行業地位。

財務回顧

截至九個月期內，本集團之營業收入為人民幣2,721,209,654.39元，與二零一六年同期2,298,819,187.87元相比，營業收入增長18.37%，本集團之毛利率為8.99%，與二零一六年同期之毛利率8.55%相比上升了0.44%。

本集團的銷售費用、管理費用和上年同期人民幣129,264,891.80元相比上升11.38%至人民幣143,980,232.90元，主要是集團雲基礎設施即服務經營規模擴大，增加員工及相關費用。

本集團的財務費用和上年同期人民幣61,886,736.16元相比下降9.82%至人民幣55,808,666.16元，主要是銀行貸款利率下降所致。

業務回顧及展望

雲基礎設施即服務(IaaS) — 提供雲服務器、雲存儲等相關設備及其相關的解決方案

二零一七年第三季度，在國家倡導自主可控、IT國產化時代背景下，公司雲基礎設施即服務業務市場持續增長，雲基礎設施即服務營業收入較去年同期增長52.56%。本季度公司以互聯網、教育、智慧城市、能源交通、醫療衛生及安防監控等行業為開拓重點，強化自主研發與按需定制核心競爭優勢，以客戶需求為己任，堅持從客戶個性化需求出發，提供適應不同垂直行業、不同客戶群體的解決方案，為客戶提供強有力的計算基礎，從而助力用戶實現業務轉型與升級。

二零一七年第四季度，公司將繼續加強自主研發實力與按需定制的核心競爭優勢，依托公司在產品、技術、服務等各方面的積累，繼續深耕互聯網、人工智能、大數據、安防監控、醫療衛生等優勢企業。此外，公司將繼續以客戶需求為導向，依靠自主創新、技術驅動的優勢推動宝德服務器產品與高性能解決方案在各領域的市場應用，為包括計算機工程與工藝在內的用戶提供

靈活高效、高性價比的計算環境，幫助用戶實現科學研究與業務應用的創新與突破，提升在行業更廣闊範圍內的品牌影響力。

市場推廣

二零一七年第三季度，公司堅持以雲計算和智慧城市為基石，攜手各行業夥伴，推廣公司最新產品和行業解決方案，為業務的更快發展積極鋪墊。

在新產品領域方面，公司通過繼續加強線下活動的方式，主辦基於英特爾®至強®可擴展處理器的新品服務器巡展和贊助／參與各行業標桿大會，將公司最新的產品技術、解決方案、應用案例、服務優勢等直觀的展示給合作夥伴、用戶和目標客戶，提升公司的專業形像，吸引客戶的合作意向。通過在深圳、上海、南京、杭州、濟南、太原等地的新產品巡展，將公司最新的Purley服務器、人工智能服務器和單路存儲服務器直接展現給各地客戶和合作夥伴，並通過技術人員的現場講解，讓客戶直觀的體驗和感受公司服務器產品特點和應用優勢，便於客戶應用的選型，加強合作願望。

在HPC、智能交通、安防監控、教育、軍民融合等多個領域，公司通過參加各領域重大會議，並展示在這些領域的行業認識，量身打造的產品成果和應用方案，並以成功案例予以佐證，滲透和影響更多的潛在客戶，增加寶德的業務機會。

在自媒體傳播方面，一方面我們利用寶德科技官方微信進行傳播，並以各行各業的成功案例為重點，實力驗證專業；一方面保持內容的豐富和穩定的密度，另一方面，加強文章題材、形式、可讀性和趣味性的應用，保持了粉絲黏度並穩定增長中，為大眾呈現一個鮮活靈動的寶德服務器形像。

二零一七年第四季度，業務市場推廣重點將繼續集中在產品、方案、成功案例等方面，通過市場活動和自媒體進行廣泛傳播。雲基礎設施即服務業務繼續在全國開展新產品巡展和行業研討會，將公司的產品特色、解決方案、應用案例、研發優勢、專業服務進行全面綜合的展示。同時，積極參與有影響力的會議，著重把握第十九屆高交會和第十五屆中國國際社會公共安全博覽會兩個大型展覽會，對公司在雲計算、大數據、人工智能、安防監控(智慧城市)領域的產品成果、解決方案、應用案例等公司實力進行全面的展示，提升寶德品牌的影響力，獲得更多的業務機會。

榮譽：

2017年1月：寶德科技集團安全可控八路服務器PR8800G榮獲「2016年度至頂網凌雲獎」；

2017年1月：宝德計算機安全可控八路服務器PR8800G被授予為「深圳好產品」；

2017年1月：宝德計算機安全可控四路服務器PR4880G被授予為「深圳好產品」；

2017年1月：宝德計算機榮獲「2016年度創新企業獎」；

2017年1月：宝德計算機被評為「2016年度軍民融合突出貢獻單位」；

2017年3月：宝德科技集團被評為「2016年度深圳市龍華區工業百強企業」；

2017年4月：宝德計算機被評為「2017吉林省新型智慧城市建設優秀服務商」；

2017年5月：宝德科技集團被評為「2016年深圳互聯網十大品牌」；

2017年5月：宝德計算機榮獲「Cloud China 2017雲帆獎」；

2017年8月：宝德科技集團被評為「2017年度優秀產品供應商」；

2017年9月：宝德計算機「貴州雙龍臨空經濟區大數據分析平台」被評為「2017中國大數據應用優秀案例」。

雲模塊即服務(MaaS) — 提供雲計算設備相關部件的研發、設計、製造及銷售，雲計算設備關鍵部件的代理分銷及相關的增值服務

二零一七年第三季度，公司為更好的促進代理分銷的增長以及未來的持續增長，將增值分銷業務按照事業部制進行了組織調整。分為三個產品事業部(數據中心產品事業部、消費及終端產品事業部、系統及解決方案事業部)並按照地域進行劃分為南中國區大客戶事業部、北中國區大客戶事業部。二零一七年第三季度雲模塊即服務業務營業收入比去年同期收入增長4.29%。此外，公司加強整合雲模塊產業鏈價值的能力，主要包括以下方面(i)專業代理能力：專業的代理服務器配件，並擁有一批專業技術人才以及市場支持，以專業、專注的服務打造服務器雲分銷平台；(ii)信息管理能力：高效的運作管理系統，及時處理大量的產品品項、庫存、客戶及市場信息；(iii)資金運轉能力：強大的資金實力及良好的財務管理能力，確保充足的庫存並實時供應；(iv)技術支持能力：可為渠道與客戶提供專業的技術支持、產品培訓、技能訓練；(v)快速售後能力：獨特運作流程、專業技術團隊、及時的備件支持，確保售後服務的質量與效率；同時，公司逐步轉型為集雲模塊服務、IT系統集成、IT運維服務於一體的大型IT集團，為客戶提供更加完整、高效的解決方案。

二零一七年第四季度，大數據、人工智能、高性能計算的市場需求將持續增長，將對公司的增值分銷業務會較大的增長空間和機會。公司將鞏固供應商的合作關係，給渠道客戶提供個性化的服務，拓寬合作空間；進一步完善後端管理系統，提升公司之倉儲、物流、技術以及服務支持，以謀求銷售收入及利潤的雙增長。

軟件及平台即服務(SaaS和PaaS) — 提供雲計算相關軟件及平台的開發與服務

二零一七年第三季度，公司自主研發、設計的寶德雲平台為客戶提供安全穩定的雲計算服務，在運營商、政府、教育、公安、醫療和企業等行業，寶德私有雲解決方案為廣泛客戶建立軟件定義的數據中心，快速響應新業務需求，滿足客戶期望，並創造了更多價值。以寶德私有雲解決方案承載的企業IT的核心基礎設施，為政務及企業數據中心搭建了更加敏捷的雲架構，提供了按需、實時、具備彈性與自動化的IT交付能力。除了成熟的計算虛擬化，寶德私有雲通過對存儲、網絡、安全以及PaaS平台的軟件定義，實現基於雲計算形態的IT管理，從而保障數據共享，提升資源利用率減少運營成本，同時實現IT任務的自動化、管理合規性、保證連續性，將各種規模的企業數據中心轉化成為更加靈活高效的業務應用平台。

二零一七年第四季度，公司自主研發的超融合一體機將更新為新版本，並結合寶德自主研發的服務器，形成軟硬一體的整體解決方案，為客戶提供完整的計算、網絡、存儲業務的融合架構服務。目前整個系統已經得到多個政府、企業客戶的認可。

資金管理

二零一七年第三季度，公司繼續調整融資結構，加強深港兩地的金融機構互動合作，充分利用政府對於高新技術企業扶持政策，向銀行申請並獲批低成本及政府貼息貸款，進一步降低融資成本，同時公司加強對應收賬款的管控，提高資金的周轉速度。

二零一七年第四季度，公司將更緊密地結合融資環境變化，針對業務需求制定專項融資計劃，進一步優化債務結構。同時繼續加強內部資金管理，對各業務模塊資金使用進行嚴格的成本核算，持續強化財務成本意識，提升資金使用效率。

集團主要聯營公司

集團主要聯營公司中青寶二零一七年前三季度錄得營業額為229,797,850.61元，較上年同期同比上升0.99%，歸屬於中青寶普通股股東的淨利潤為18,874,269.10元，較上年同期同比上升30.36%。主要係中青寶產品收益波動所致及本年度中青寶追溯調整以前年度會計數據；前三季度，中青寶主營業務持續完善和優化，面對遊戲行業的競爭加劇，中青寶尋求自身業務的突破創新，不斷加強對新遊戲的研究與新技術的開發，集中精力打造符合市場需求的精品遊戲。未來，中青

寶將在過往對戰略轉型探索的基礎上，持續完善中青寶的戰略斯巴達方陣，依托中青寶多年積累的經驗和技術，開發與加強雲服務業務、科技文旅業務，持續增強中青寶的盈利能力，積極拓展新的盈利點，提升中青寶競爭力。

集團聯營公司北京海雲捷迅科技有限公司（「海雲捷迅」）主營業務為OpenStack運營和運維服務，於二零一七年第三季度錄得營業額約為人民幣2,273.66萬元，同比增長27%，歸屬於海雲捷迅普通股股東的虧損淨額約為1,333萬元，同比減少11%。主要係海雲捷迅由於加大研發投入原因所致。前三季度海雲捷迅繼續加大研發投入，主要圍繞私有雲、公有雲、混合雲等相關產品的研發，未來，海雲捷迅將依托OpenStack，致力於高校、科研院所、醫療、IDC等重點領域的研發與拓展。

政府事務

二零一七年第三季度，本集團繼續加大政府項目資金及榮譽的申報力度，以雲計算、服務器、大數據作為核心內容，申請了多項資質認定、項目資助並成功通過了多個在研項目驗收。在外部合作中，繼續與高校、科研機構開展科技合作，引進高技術人才及先進技術。

2017年1月，寶德科技獲2016年福田區產業發展專項資金——科技金融信貸貼息支持獎勵；

2017年1月，寶德科技榮獲「深圳市工業百強企業」認定；

2017年2月，寶德科技榮獲龍華區工業百強企業認定；

2017年2月，寶德軟件榮獲龍華區中小微創新百強企業認定；

2017年2月，寶通志遠獲龍華區服務業百強企業認定；

2017年2月，寶德科技「新型服務器關鍵技術研發」項目順利通過深圳市科技專家結題驗收；

2017年2月，寶德科技獲「2016年度福田區企業人才住房配租」支持；

2017年2月，宝德計算機獲「2016年度福田區企業人才住房配租」支持；

2017年3月，宝德科技「桌面雲系統產業應用示範」項目順利通過深圳市評審組專家結題驗收；

2017年3月，宝德科技獲深圳市「電機能效提升扶持項目」支持獎勵；

2017年4月，宝德科技「新型服務器關鍵技術研發」項目順利通過深圳市科技專家結題驗收。

2017年8月，宝德科技獲2017年福田區產業發展專項資金 — 總部經營、經營管理人才支持獎勵；

2017年8月，宝德科技獲2017年福田區產業發展專項資金 — 貸款貼息支持獎勵；

2017年9月，宝德軟件獲2017年市第一批計算機軟件著作權登記支持獎勵；

2017年9月，宝德科技獲得市重點工業企業擴產增效項目扶持資金。

二零一七年第四季度，本集團將繼續申報新的資助及榮譽，提高項目申報通過率。總結工作優劣點，收集各項政府信息，按時、按質完成項目申報工作，提升宝德品牌，進一步聯合高校、研發院所進行技術合作，為宝德技術創新添磚加瓦。

董事、監事及行政總裁於股份及債務證券之權益

於二零一七年九月三十日，本公司董事、監事、行政總裁及彼等之聯繫人於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571章《證券及期貨條例》第XV部份（「證券及期貨條例」）），根據《證券及期貨條例》第XV部份第7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何股份及債券或有關股份中權益或淡倉（包括根據《證券及期貨條例》有關條文被視為持有或當作持有之權益或淡倉情況），或根據《證券及期貨條例》第352條須予存置之登記冊所載或根據創業板上市規則第5.46條至第5.68條另行向本公司及聯交所知會的股份交易，相關股份及債務證券擁有之權益或淡倉如下：

本公司股份

董事姓名	持有本公司 內資股股份數目	約佔本公司已發行 股本百分比	約佔本公司已發行 內資股百分比
李瑞杰 (附註1)	102,184,500	42.05%	56.07%
張雲霞 (附註1)	102,184,500	42.05%	56.07%
馬竹茂先生 (附註2)	7,250,000	2.98%	3.98%

附註1：李瑞杰先生為張雲霞女士之丈夫。彼等透過深圳市寶德投資控股有限公司合共持有102,184,500股內資股，該公司由李先生及張女士分別持有(含間接持有) 87.5%及12.5%權益。

附註2：馬竹茂先生透過深圳市金博利通投資合夥企業(有限合夥)持有7,250,000股內資股的權益，由於其於最後可行日期持有深圳市金博利通投資合夥企業(有限合夥)的60%有限合夥權益，故其被視為於深圳市金博利通投資合夥企業(有限合夥)持有的內資股中享有權益。

除上文所披露外，於二零一七年九月三十日，概無董事、監事、行政總裁及彼等聯繫人於本公司及其相聯法團((定義見《證券及期貨條例》第XV部份)，根據《證券及期貨條例》第XV部份第7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何股份或有關股份中權益或淡倉(包括根據《證券及期貨條例》有關條文被視為持有或當作持有之權益或淡倉情況)，或根據《證券及期貨條例》第352條須予存置之登記冊所載或根據創業板上市規則第5.46條至第5.68條另行向本公司及聯交所知會的股份及債務證券之交易。

董事及監事購買股份或債券之權力

於二零一七年九月三十日，本公司或任何附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司之董事或監事可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券(包括債券)而獲取利益。此外，本公司之董事或監事或彼等之配偶或十八歲以下之子女概無擁有或行使可認購本公司證券之任何權利。

購股權計劃

截至二零一七年九月三十日，本公司並無採納任何購股權計劃及授出任何購股權。

主要股東

除以下披露外，於二零一七年九月三十日，董事並無獲知本公司之主要股東及其他人士根據《證券及期貨條例》第XV部份須要知會本公司及聯交所之任何股份及債券或有關股份中權益或淡倉，或根據《證券及期貨條例》第336條須予存置之登記冊內。

於內資股之好倉	股份數目	身份	約佔本公司 已發行股本 百分比	約佔本公司 已發行內資股 百分比
深圳市宝德投資控股有限公司 (附註)	102,184,500	實益擁有者	42.05%	56.07%
深圳市恒通達遠電子有限公司	23,958,000	實益擁有者	9.86%	13.15%
哈爾濱世紀龍翔科技開發有限公司	15,963,750	實益擁有者	6.57%	8.76%
烏魯木齊雅利安達股權投資有限公司	15,000,000	實益擁有者	6.17%	8.23%

附註：深圳市宝德投資控股有限公司（一間於中國成立之有限公司）合共持有102,184,500股內資股。該公司由李先生及張女士分別持有（含間接持有）87.5%及12.5%權益。

業務競爭及利益衝突

於二零一七年九月三十日，本公司董事、原管理層股東及其各自聯繫人（定義見創業板上市規則），概無於可與本集團業務相競爭或可能會相競爭的業務持有權益或並無擁有與本集團衝突的任何其他利益。

企業管治常規守則

本公司截至二零一七年九月三十日止九個月內，一直遵守載於香港聯合交易所有限公司創業板上市規則（「創業板上市規則」）附錄15所載企業管治常規守則（「守則」）之規定。

遵守創業板上市規則第5.48條至5.67條

於九個月期間內，本公司一直按照不遜於創業板上市規則第5.48條至5.67條所載交易之所規定的標準條款，就董事進行證券交易採納應用守則。在對全整體董事作出指定之諮詢後，在九個月期內，本公司董事已遵守該等應用守則及交易之所需標準。

審核委員會

本公司已根據創業板上市規則第5.28至5.33條於二零零二年十月十九日成立審核委員會（「委員會」）。委員會主要職責(i)就集團審計範圍內的事項擔任董事會與集團核數師之間的重要橋樑及(ii)負責檢討集團外部審核工作，以及內部監控與風險評估等方面的效能。現時委員會由三位獨

立非執行董事陳紹源先生、郭萬達博士及蔣白俊先生組成。委員會已審閱本集團九個月期內之財務報表，並認為該報表的編製符合適用的會計準則及聯交所和法律規定，並已作出足夠的披露。

買賣或贖回證券

於九個月期內本公司及其附屬公司概無買賣或贖回本公司任何股份。

承董事會命
董事長
張雲霞

中國，深圳，二零一七年十月三十一日

於本公告日期，董事會由八名董事組成，包括執行董事張雲霞女士、董衛屏先生及馬竹茂先生；非執行董事李瑞杰先生及許岳明先生；獨立非執行董事陳紹源先生、郭萬達博士及蔣白俊先生。

本公告將由其刊發之日起於創業板網站www.hkgem.com「最新公司公告」網頁內最少保留七日及本公司網站www.powerleader.com.cn。